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Test krwi, który pozwala wykryć 14 różnych
nowotworów
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Aż 14 różnych nowotworów pozwala wykryć jeden
test krwi - twierdzą badacze amerykańscy na łamach "Proceedings of the National Academy
of Sciences".

Phillip Stafford z Arizona State University przekonuje, że badanie z 95-procentową dokładnością
wykrywa takie nowotwory, jak rak piersi, rak krtani, szpiczak mnogi oraz glejak wielopostaciowy
(guz mózgu). Jedynie w przypadku raka trzustki wiarygodność testu nie przekracza 80 proc., ale i tak
jest wysoka.

 

Test polega jedynie na pobraniu próbki krwi, która wprowadzana jest do aparatu wykrywającego
przeciwciała świadczące o rozwoju choroby nowotworowej. Krążą one we krwi i można je wyłapać
urządzeniem, w którym znajdują się białka, do których przyłączają się odpowiednie komórki
nowotworowe.

 

Aparat przetestowana dotąd na 120 Amerykanach, jedni chorowali już na raka, o czym wiedzieli
badacze, pozostali byli zdrowi, w każdym razie żadne wcześniejsze badania nie wykazały, że są
chorzy na nowotwory. Ryzyko błędu fałszywie pozytywnego, sugerującego, że u badanej osoby
rozwija się jakiś nowotwór, oceniono jedynie na 2 proc.

 

Dr Rienk Offringa z Niemieckiego Centrum Onkologicznego w Heidelbergu twierdzi w wypowiedzi
dla tygodnika "Spiegel", że testy krwi są już tak dopracowane, że wkrótce będą wykorzystywane
w codziennej praktyce medycznej. Powinny być również tanie w użyciu. Dzięki nim będzie można
regularnie się badać na obecność nowotworu. Ich przydatność będzie duża, gdy się potwierdzi, że
pozwalają wcześnie wykrywać chorobę nowotworową, zanim jeszcze pojawią się pierwsze objawy.

Źródło: www.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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